CRÉDITO JUNTO À INSTITUiÇÃO FINANCEIRA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS," Para que seja submetido à elevada apreciação desta 
Augusta Casa de Leis. 

Trata a presente matéria de um Projeto de Lei, que tem por objeto 
autorizar o financiamento até o limite do valor de R$ 4.550.000.00 (quatro milhões, 
quinhentos e cinquenta mil reais), pelo Município de Ouro Preto do Oeste junto à Caixa 
Econômica Federal - CEF, que visa operação de crédito junto a linha de financiamento 
FINISA-FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO, conforme Termo de 
Aceite as condições do Finisa, destinados à aquisição de 02 (dois) caminhões prensas,

[...]

que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono : 
a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 
junto à Instituição Financeira CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, até o valor de R$ 
4.550.000.00 (quatro milhões, quinhentos e cinquenta mil reais), destinados à aquisição 
de 02 (dois) caminhões prensas, (01) um caminhão comboio e apoio financeiro para 
Iluminação Pública, no âmbito do Programa FINIS.A( - . FINANCIAMENTO A 
INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO,' nos termos do lnciso XII do Artigo 58 da Lei